r-'——_—"——'-—_—m

EILX
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

EL CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que los medios de comunicacion social del pais, desempefian una actividad orientadora de la
opinido pablica del pais;

Que of COLEGIO DE PERIODISTAS DEL CARCHI, medisnte permanente vigilancia y
lucha, ha mantenido vigentes los derechos de sus colegiados;

e es deber del Congreso Nacional del Ecuador como Primera Funcién del Estado, reconocer y
estimular la labor de las instituciones v agrupaciones periodisticas que con sus acciones
coadyuvan al progreso v desarrolio de la Paima, v,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales,

ACUERDA

Felicitar a los Directivos del COLEGIO DE PERIODISTAS DEL CARCHI por su
permanente actividad en defensa de los principios éticos y objetivos que animan al periodismo
nacional.

Entregar copia autégrafa del presente Acuerdo, en la Sesién Solemne que para el efecto se lleve a
cabo,

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrite Metropolitano, a los veintiocho dias del mes
de Septiembre del afio dos mil .

SECRETARIO GENERAL

GGM/GIA

i E s e TR S
’ Falig b T A e g b i e e
0 P | ﬁ.-:,i-iﬂ,ﬁ#?‘ﬁf%ﬁ:ﬁ'ﬁ}'r -ﬁ*.{-

E ¥
J G .- ¥ o .' W T g e R
o L A e R S T R




